MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
Campina Grande/Sede

Núcleo de Acessibilidade e Inclusão - NAI
Endereço Rua Aprígio Veloso, 882 - Universitário, Campina Grande - PB, 58428-830

Site: https://portal.ufcg.edu.br  - Telefone: (83) 2101-1449.

 O Núcleo de Acessibilidade e Inclusão torna público o Resultado Final do Processo Seletivo de

 MONITORES INCLUSIVOS 2025.1

 EDITAL NAI/PRAC Nº  02/2025
RESULTADO FINAL

Observação: conforme o cronograma do Edital, os(as) candidatos(as) aptos(as) e dentro do número de vagas serão convocados(as) para o início
das atividades da Monitoria Inclusiva, que ocorrerá com o encontro de Formação.

  CAMPUS SEDE - CAMPINA GRANDE

NOME MATRÍCULA CURSO DE
INTERESSE

SITUAÇÃO

Natanyel Gomes da Silva 122210211 Engenharia Elétrica
Aprovado e classificado - Bolsista

https://portal.ufcg.edu.br/

Anne Karoline Vasconcelos Santos 122220330
Psicologia Aprovado e classificado - Bolsista

Kyeves Siqueira Silva 121130648
Letras - Libras Aprovado e classificado - Bolsista

Albelando de Araújo Leite Filho 123110727
Engenharia Civil Aprovado e classificado - Bolsista

Williany Amanda Mendonça Silva 121130655

Letras -Libras Aprovado
(Cadastro de Reserva)

Maria Luiza Gonçalo de Sales 122220027
Psicologia Aprovado e classificado - Bolsista

Joanira Rodrigues  Bezerra da Silva 121220180 Medicina Aprovado e classificado - Bolsista

Nubia cruz dos santos 122130468
Letras -
Português/Francês

Aprovado
(Cadastro de Reserva)

Ligia de Sousa Carvalho 124120389
Pedagogia Aprovado

(Cadastro de Reserva)

Paulo Ricardo Oliveira de Macêdo 121110379
Ciência da
Computação

Aprovado
(Cadastro de Reserva)

Nayara Ramos Dos Santos 122210043 Engenharia Elétrica  Aprovado e classificado - Bolsista

Thawany Karoline Sousa Fernandes 122210537
Ciência da
Computação

Aprovado e classificado - Bolsista

Geovane da Silva Melo 123220014
Medicina Aprovado

(Cadastro de Reserva)

Mariele do Carmo da Silva  120130549
Geografia Aprovado

(Cadastro de Reserva)
Gabriel Victor da Silva 124130109 Geografia Aprovado e classificado - Bolsista

Maria Isabely Soares Alves 120110685 Matemática Aprovado e classificado - Bolsista

Rogério Almeida Santos Filho 122120054
Medicina Aprovado

(Cadastro de Reserva)

Felipe Martins de Lima 123120012
Medicina Aprovado

(Cadastro de Reserva)

Marcelo Augusto Cirilo dos Santos 120220379

Medicina Aprovado e classificado - Bolsista

Julia Maria Pereira e Freitas 123220043
Medicina Aprovado

(Cadastro de Reserva)
Gabriel Brasileiro Costa de Araújo 124220226 Medicina Aprovado e classificado - Bolsista

Fernanda Sousa de Araújo 124212384
Engenharia Civil Aprovado

(Cadastro de Reserva)

Lorena Leilane Nunes  122210891
Engenharia Civil Aprovado

(Cadastro de Reserva)
Leane Vaneza Duarte Santos 119230642 Pedagogia Aprovado e classificado - Bolsista

Maria Eduarda de Sousa Silva 121220089 Psicologia Aprovado e classificado - Bolsista

Andrielly Mikássia de Melo Araujo 120220415
Pedagogia Aprovado

(Cadastro de Reserva)
Victória Lavínia Aguiar Ribeiro 121120048 Psicologia Aprovado e classificado - Bolsista

Helder Araújo de Menezes 119220226
Medicina   Aprovado

(Cadastro de Reserva)

Natanael Natan Dantas da Silva 120210552
Engenharia Elétrica Aprovado

(Cadastro de Reserva)

Cicero Darlison Ferrreira da Silva 124212336
Engenharia Civil Aprovado

(Cadastro de Reserva)
Thaynara Luiza Pereira Marques de
Lima 123220317

Medicina Aprovado
(Cadastro de Reserva)

Diego dos Santos Sousa 120120198
Medicina Aprovado

(Cadastro de Reserva)
Luana Filatro Mundin 121220203 Pedagogia Aprovado e classificado - Bolsista

Sabrina Ribeiro do Nascimento 120220390
Pedagogia Aprovado

(Cadastro de Reserva)
Amanda Caroline Ferreira Ramos 124110544 Design Aprovado e classificado - Bolsista

Vitor Schuler Velloso Borges 123110668
Ciência da
Computação

Aprovado e classificado - Bolsista

Artur Augusto França Ribeiro 121130423
Geografia Aprovado

(Cadastro de Reserva)

Larissa Queiroz Maracajá Lacerda 124212364
Design Aprovado

(Cadastro de Reserva)

Rafaela de Souza Ferreira 122130694
Letras-Libras Aprovado

(Cadastro de Reserva)
CAMPUS CAJAZEIRAS

NOME MATRÍCULA CURSO DE
INTERESSE

SITUAÇÃO

Igor Nathan dos Santos 221110032 Física Aprovado e classificado - Bolsista

Maria Clara Ferreira Martins de
Oliveira 20250004210

Ciências Biológicas Aprovada e classificada - Bolsista

Kelly Moura Barbosa 224120242 Pedagogia Aprovada e classificada - Bolsista

Jessica Paula da Cruz Valcaci 221200317 Pedagogia Aprovada e classificada - Bolsista

Maria Natalice Formiga Cabral 220220091 Enfermagem Aprovada - Cadastro de Reserva

José Casimiro Gomes 220130142 História Aprovado e classificado - Bolsista

Giovanna Gonçalves de Sousa
Veras 222120049

Ciências Biológicas Aprovada -
Cadastro de Reserva

Maria Laryssa Furtado de Lacerda
Brasil 224120101

Ciências Biológicas Aprovada - Cadastro de Reserva

Maria Fernanda Abrantes Egídio 222130152 História Aprovada e classificada - Bolsista

Adriano Meireles Andrade 222220154 Enfermagem Aprovado e classificado - Bolsista

Francelina Letícia Nunes
Bandeira 224120080

Ciências Biológicas Aprovada - Cadastro de Reserva

Rôsimery Tuanny Massena 20250020359 Pedagogia Aprovada e classificada - Bolsista

Emily Rawana dos Santos Silva 221130217 Pedagogia Aprovada e classificada - Bolsista

Stanley Jesus dos Santos 224130011 História Aprovado e classificado - Bolsista

Rackelly Cabral Alves 221220162 Enfermagem Aprovada - Cadastro de Reserva

Francisca Larissa Braga Honório 222220099 Enfermagem Aprovada - Cadastro de Reserva

Fábia Maria Sousa Souto 221110190 Matemática Aprovada e classificada - Bolsista

Josefa Aparecida Pereira de
Medeiros 224130091

Pedagogia Aprovada e classificada - Bolsista

CAMPUS PATOS

NOME MATRÍCULA
CURSO DE
INTERESSE

SITUAÇÃO

ADRIELE DA SILVA ALVES 423120121 Odontologia Aprovado

ADVÂNIO PEREIRA DOS SANTOS 421220295 Odontologia Aprovado e Classificado - Bolsista

ANA BEATRIZ DA CUNHA 422240268 Medicina Veterinária Aprovado e Classificado - Bolsista

DAYANE ALMEIDA LÚCIO 422240266 Medicina Veterinária Aprovado e Classificado - Bolsista

HADIJA RODRIGUES VIEIRA 420120172 Medicina Veterinária Aprovado

HEDLA DAFNY DE OLIVEIRA
SOUZA 423140122

Medicina Veterinária Aprovado

LAURA BEATRIZ TRAJANO DE
MEDEIROS 421140176

Medicina Veterinária Aprovado

MARIA CLARA DA SILVA LIRA 421140176 Medicina Veterinária Eliminado

MARIA HELLEN LEITE FILHO 423140020 Engenharia Florestal Aprovado e Classificado - Bolsista

MARIA JÚLIA FERREIRA DE
BRITO 421240237

Medicina Veterinária Aprovado

CAMPUS CUITÉ
NOME MATRÍCULA CURSO DE

INTERESSE
SITUAÇÃO

Gabrielle Thayane dos Santos Martins 521120377 Enfermagem Aprovado e Classificado - Bolsista

Lucineide Lima de Pontes 20250028615 Ciências Biológicas Aprovado e Classificado - Bolsista

Leticia Avany Ribeiro de Medeiros 522220320 Nutrição  Aprovado e Classificado - Bolsista

Ellen Renalle Martins Guedes 521120306 Enfermagem Aprovado e Classificado - Bolsista

Ana Carolina Ramos Gomes 524120020 Enfermagem Aprovado e Classificado - Bolsista

Maria Gabriely Bezerra da Silva 523220651 - Eliminada

Daniel Paulo Santos Nascimento 519220283 Matemática Aprovado e Classificado - Bolsista

Ayane Letícia da Silva Dantas 524120335 Nutrição Aprovado e Classificado - Bolsista

Bianca Vasconcelos Costa 520220367 Farmácia Aprovado e Classificado - Bolsista

Maria Francielen Barros de Menezes 524220622 Matemática Aprovado e Classificado - Bolsista

CAMPUS SOUSA

NOME MATRÍCULA CURSO DE
INTERESSE

SITUAÇÃO

ÁDRIA MARIA TEIXEIRA DA
SILVA 321130032

Direito (M) Aprovado e Classificado - Bolsista

AMANDA SABRINA NUNES
LEITE 322130786

Direito (V) Aprovado

ANA CRISTINA MONTEIRO DE
ARAÚJO 321230037

Direito (V) Aprovado e Classificado - Bolsista

ANA KARINE OLIVEIRA SILVA 324130431 Direito (V) Aprovado

ANA PAULA FIGUEIREDO DA
SILVA 323230013

Direito (V) Aprovado

BRUNA MARIA DA SILVA
MIRANDA 324130292

Direito (V) Aprovado

DANILA PAULA NUNES DA SILVA 323130678 Direito (M) Desclassificado

DANYLO MENESES BATISTA 323130493 Ciências Contábeis Aprovado e Classificado - Bolsista

EDUARDA MARINHEIRO
CAVALCANTE DE LIMA  322130466

Administração Aprovado e Classificado - Bolsista

ISABELA FERREIRA DE
ANDRADE 324130579

Direito (V) Aprovado e Classificado - Bolsista

ITALO DAVI DOS SANTOS
RIBEIRO 323130271

Administração Aprovado

JOÃO PAULO TEIXEIRA DA SILVA 20250023421 Direito (V) Aprovado

JOSIENE DO NASCIMENTO SILVA 322230008 Direito (M) Aprovado

JÚLIA MEDEIROS DO
NASCIMENTO 324130709

Direito (V) Aprovado

KARLA ARIANY FERREIRA DE
AZEVEDO 322130848

Administração Aprovado

LUAN VIEIRA DIAS 323130630 Direito (V) Desclassificado

MIKAELE DA SILVA SANTOS 323130137 Direito (M) Aprovado

PAULO HENRIQUE GONDIM DA
SILVA 322130433

Direito (M) Aprovado

PRISCILA STEFFANY DA SILVA
LOPES 322131037

Ciências Contábeis Aprovado

STEFANY ANDRE DA SILVA 324130540 Direito (M) Aprovado

STEFFANY GOUVEIA ZUZA 322130529 Administração Aprovado

THAYNA DE LIMA MENDES 323130583 Direito (M) Aprovado

VICTOR JOSE DE ARAUJO
FERREIRA 322230005

Direito (V) Desclassificado

CAMPUS SUMÉ

NOME MATRÍCULA CURSO DE
INTERESSE

SITUAÇÃO

REGINALDO DENI CARLOS
DE LIMA JÚNIOR

724110105 Interdisciplinar em
Educação do Campo

Aprovado e classificado - Bolsista

RUTH LINS DA SILVA

720130317  Interdisciplinar em
Educação do Campo

Aprovado e classificado - Bolsista

ILACY RAPHAELE SANTOS
NOBRE

722110192 Licenciatura em
Ciências Sociais

Aprovado e classificado - Bolsista

EVILLY DAYANNE MELO GOMES 722110143 Licenciatura em
Ciências Sociais

Aprovado e classificado - Bolsista

ELLEN SABRINA DA SILVA
FERREIRA

722130067 Licenciatura em
Ciências Sociais

Desclassificado

Observação: O NAI informa que os(as) estudantes em situação de “CADASTRO DE RESERVA” permanecerão em LISTA DE ESPERA e
serão prontamente convocados em caso de desistência de algum dos demais “Aprovados e Classificados”.

RESULTADO RECURSOS CONTRA O RESULTADO FINAL

CAMPUS SOUSA
NOME MATRÍCULA CURSO DE

INTERESSE
SITUAÇÃO DO

RECURSO
ANA PAULA FIGUEIREDO DA SILVA 323230013 Direito (V) Indeferido

Campina Grande - PB, 30 de junho de 2025.

Elias Ribeiro Duarte

Coordenador do Programa de Monitoria Inclusiva

 Shirley Barbosa das Neves Porto

Coordenadora Geral do NAI

Reginaldo Pereira França Júnior

Pró-Reitor de Assuntos Comunitários